Datenblatt B160-20/D
Ölhydraulische Zylinder Typ CH – große Bohrungsgrößen gemäß
ISO 6020-3 – Nenndruck 16 MPa (160 bar) – max. 25 MPa (250 bar)
CH-Zylinder mit großer Bohrung sind dop-
peltwirkende Zylinder, die speziell für die
Anforderungen industrieller Anwendungen
entwickelt wurden: höchste Zuverlässigkeit,
hohe Leistung und lange Lebensdauer.

Zylinder-Baureihe
CH gemäß ISO 6020 - 3
1 TYPENSCHLÜSSEL
Wegaufnehmer der Stange
 - =  weglassen, wenn nicht erwünscht
F  = magnetosonisch
M = magnetosonisch, program-
mierbar
N = magnetostriktiv
P = potentiometrisch
V = induktiv
Messumformer sind auf Anfrage
erhältlich, wenden Sie sich dies-
bezüglich an unsere technische
Abteilung
Hub, siehe Abschnitt
bis zu 5000 mm
4
Distanzscheibe, siehe Abschnitt
0 = keine   2 = 50 mm   4 = 100 mm   6 = 150 mm   8 = 200 mm
5
Dichtungsoption siehe Abschnitt
2 =  (FKM + PTFE) sehr reibungsarm und hohe Temperaturen
8 =  (NBR + PTFE) reibungsarm
12
Seriennummer (1)
Endlagendämpfungen, siehe Abschnitt
0 = keine
Langsam anpassbar
1 = nur hinten
2 = nur vorne
3 = vorne und hinten
10
REF. ISO
MP1
MT1
MT4 (3)
ME5
ME6
MX5
  -
(1)  Geben Sie bei Ersatzteilanfragen die auf dem Typenschild aufgedruckte Seriennummer nur bei Serien < 20 an.
(2) Bitte in alphabetischer Reihenfolge eintragen
(3) Die Abmessung XV muss im Typenschlüssel angegeben werden, siehe Abschnitt 3
Zylinderkopf Konfiguration (2), siehe
Abschnitt
Ölanschlusspositionen
B1 = vorderer Kopf
X1 = hinterer Kopf
Positionen der Endlagendämpfungen
E3 = vorderer Kopf
Z3 = hinterer Kopf
11
CH B1E3X1Z3F S 3 0 8 A250 140 0500/ *- - - - **
Kolbendurchmesser, siehe Abschnitt
von 250 bis 400 mm
3
B160
BEFESTIGUNGSART – für Abmessungen siehe Abschnitt 9  3
N (ISO MF5) = vordere Flanschbefestigung
P (ISO MF6) = hintere Flanschbefestigung
C (ISO MP1) = feste Gabelbefestigung – geliefert mit
Drehzapfen C-145
S (ISO MP5) = feste Öse mit sphärischer Lagerung
2
UB CD  H9
L
XC + stroke
PJ + strokeY
CB  A13
MR
E